Ni Deus ipse sua toruum alitis opprimat hostem.  
Si Deus est, ut & est, scelus hoc cur tempore tanto  
In syluis uolucres finit extirpare canoras,  
Nec scelerata feris punit tot crimina poenis?  
Aut fortasse manet fatorum immobilis ordo,  
Legibus & fixis mundana haec stantq; caduntq;  
Nostrum, quod nolim, nec erit mens libera numen?  
A. Continuis animi fluitant erroribus aegri,  
Desine, diuersa est tua eis sententia dictis.  
Quam pia templa sonant nobis diuina parentis  
Sufficit, ( An dubitas patris de uoce? ) uoluntas.  
Talia ne in sacris dici congressibus audis?  
Crede Deo, uerax sibi non contraria sentit.  
Erepta est Philomela auium Regina piarum,  
Occidit è nostris flos & pastoribus omnis,  
Spreta ouium cultura iacet, non ullus aratro  
Dignus habetur honos, exculta noualia squallent,  
Sublatosq; uocant, uana sed uoce, colonos.  
Interea Cuculus syluasululatibus implet,  
Et spolijs uolucrum, furtiuos irrigat artus,  
Impia pastorum tetras per compita uoces  
Turba serit, blasphema Deo nec parcat, ut altas  
Ipse domos habitet clemens & cuncta gubernet.  
Ista putans casu fieri aut fataliter erras  
Mœri, regit totum Deus ut quoq; condidit orbem.  
Ira Dei gressu lentè procedit anili,  
Serior ut grauior poenis atq; implicat orbem.  
Grandia grandi etiam poena delicta piantur.

Excelsa

Excelsa sedem' numen sibi legit in arce.  
Omnia ut inspiciat uigilanti lumine uindex.  
Mense ut erat nostræ nuper conuiuia sacerdos,  
Cui nos diuinæ curam commisimus ædis,  
Hæc noua pro ueris me posse aiebat habere,  
Quæ si scire cupis repetam, plaustra ampla parari  
Poenarum Cuculo tute ipse fatebere Mœri,  
Vnde sed has habeat, nolebat dicere, uoces.  
Hoc scio quod nunquam fallax mendacia spargat.

Delectantur apes cytiso, alta fronde capellæ,  
Gramina currenti gaudent crescentia riuo,  
Gauderem Cuculum mihi quis si cantet ad aures  
Ex salice elatum tandem cecidisse cauata,  
Et sua maturasse illum sibi funera fune.  
Sed tibi quæ dicis tunc esse audita recense.

Est nemus Elysijs uicinum nobile campis,  
Paciferae qua stant oleæ qua palma grauatos  
Victrix delicijs protrudit in aëra ramos,  
Qua procera suas uuis turgentibus ulmus  
Vites pampineas spatiosa protegit umbra,  
Qua rosa luxurians dulci spiramine surgit,  
Qua uiolæ blandæ, qua dulcis amaracus amplam  
Vestit humum & semper beneolentes fundit odores,  
Qua laurus myrtusq; uirent, qua pulchra susurro  
Vnda fluit molli camposq; aspergit opacos.  
Huc uigilans anser Gabretæ natus ad alta  
Culmina migravit, migrarunt huc quoq; Cycnus  
Inclytus, & syluas habitans Philomela comatas,